

VILNIAUS APSKRITIES ADOMO MICKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
2022 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija	Planinis pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Komentaras
1. Įgyvendinti investicijų projektą „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“. Pakeisti korpusų A, B ir C langai.	Investicinio projekto įgyvendinimas (proc.)	18	15	83%	Investicijų projektui skirta 3832 tūkst. Eur. 2021 m. atlikta darbų už 299 tūkst. Eur (7,8 proc.), 2022 m. atlikta darbų už 275 tūkst. Eur (7,2 proc.). Iš viso už 574 tūkst. Eur (15 proc.). Planuotas 18 proc. rodiklis nepasiektas, nes nebuvo gautas planuotas finansavimas 2022 metams. Planuota gauti 700 tūkst. Eur, o gauta tik 275 tūkst. Eur, kurie visi buvo įsisavinti.
2. Vykdyti skaitymo skatinimo 2022-2024 metų veiksmų plano priemones. 2.1. Dalyvauta akcijoje „Tėčiai skaito vaikams“; 2.2. Organizuoti sensoriniai skaitymai kitokį įgalumą turintiems vartotojams. Parengtos ir įgyvendintos skaitymo skatinimo 2022-2024 metų veiksmų plano priemonės: 1. Organizuoti trys akcijos „Tėčiai skaito vaikams“ renginiai; 2. Vykdyti kaniterapijos skaitymai kitokį įgalumą turintiems vaikams (8 vnt.).	Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.)	2	2	100%	
3. Užtikrinti iniciatyvos „Biblioteka visiems“ principų įgyvendinimą kuriant atvirą visiems biblioteką. 3.1. Regiono bibliotekos konsultuotos sensorinių žemėlapių rengimo klausimais; 3.2. Bendradarbiaujant su negalia turinčių žmonių bendruomenėmis organizuoti renginiai, mokymai; 3.3. Parengta metodinė medžiaga kaip dirbti su Kimochi lėlėmis; 3.4. Įrengta priemonių ir paslaugų, skirtų regėjimo negalia turintiems žmonėms, vieta.	Nustatytos teritorijos negalia turinčių gyventojų poreikiams tenkinti įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.)	3	4	133%	Atsirado būtinybė parengti metodinę medžiagą.
4. Stiprinti ir plėtoti VAVB regioninę veiklą, bendradarbiaujant su savivaldybių viešosiomis ir mokyklų bibliotekomis. 4. Stiprinti ir plėtoti VAVB regioninę veiklą, bendradarbiaujant su savivaldybių viešosiomis ir mokyklų bibliotekomis. 4.1. Atnaujinta Regiono bibliotekų metodikos ir vadybos skyriaus struktūra; 4.2. Vykdyta bendra projektinė veikla: bibliotekos teiktos projektų paraiškos, įtraukiant regioną; regiono bibliotekų teiktos projektų paraiškos į kurias įsitraukia VAVB; projektiniai kvalifikacijos mokymai; 4.3. Teiktos dokumentų: bibliotekos struktūros, Naudojimosi virtualios realybės įranga tvarkos, Naudojimosi kompiuterizuotomis darbo vietomis tvarkos, projektų rekomendacijos; 4.4. Parengtas metodinių priemonių planas mokyklų bibliotekoms; 4.5. Atliktas tyrimas „Vilniaus regiono mokyklų bibliotekų veiklos sąlygos ir profesinio tobulėjimo galimybės“; 4.6. Dalyvauta ir koordinuota septynių skaitymo akcija „Vasara su knyga“; 4.7. Rengtas knygų pristatymo konkursas paaugliams; 4.8. Pateikta paraiška Skaitymo festivaliui organizuoti; 4.9. Parengtas kvalifikacijos kėlimo planas savivaldybių viešosioms bibliotekoms; 4.10. Parengtas kvalifikacijos kėlimo planas mokyklų bibliotekoms.	Atnaujinta ir direktoriaus įsakymu patvirtinta Regiono bibliotekų metodikos ir vadybos skyriaus struktūra (vnt.)	1	1	100%	
	Įgyvendintų priemonių, skirtų regioninės veiklos plėtrai, skaičius (vnt.)	2	2	100%	
	Įgyvendintų priemonių, skirtų regiono mokyklų bibliotekų veiklos plėtrai, skaičius (vnt.)	2	2	100%	
	Priskirtoje teritorijoje įgyvendinamos skaitymo skatinimo programos ir kitos priemonės (vnt.)	3	3	100%	
	Įgyvendintų priemonių, skirtų savivaldybių viešųjų ir mokyklų bibliotekininkų kvalifikacijos tobulinimui, skaičius (vnt.)	2	2	100%	

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas, įvykdymo informacija	Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Sudėtinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Faktinė reikšmė	Komentaras	
PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)								
I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas: Atnaujinta regiono bibliotekų metodikos ir vadybos skyriaus struktūra. Įgyvendintos regiono veiklos plėtros priemonės (2 vnt.– projektinė veikla ir veiklos dokumentų atnaujinimo rekomendacijos), Regiono mokyklų bibliotekų plėtros priemonės (2 vnt. – metodinės veiklos planas ir tyrimas), skaitymo skatinimo programos (2 vnt. – „Vasara su knyga“, „Knygos pristatymo konkursas“), kvalifikacijos tobulinimo veikla (2 vnt. – savivaldybių viešųjų (SVB) ir mokyklų bibliotekų – MB). 1. Taikta metodinė pagalba regiono SVB ir mokyklų bibliotekoms; 2. Regiono bibliotekininkams teiktos konsultacijos projektų rengimo, kraštotyros, skaitmeninio ir kitais klausimais; 3. Įgyvendinti mokymai pagal planus: 1 SVB ir 1 MB specialistams. Atliktas tyrimas, skirtas nustatyti SVB ir MB kvalifikacijos kėlimo poreikius; 4. Lietuvos kultūros tarybai teikti projektai „Vilniaus ir Alytaus regiono bibliotekų specialistų kompetencijų kėlimas“ ir „Skaitymo festivalis“ įtraukiant regiono bibliotekas. Užbaigtas projektas „Istoriniai pasimatymai“, paleista mobilioji programėlė. Lietuvos kultūros taryba skyrė finansavimą projektui „Bibliotekos–autorystės ambasados“; 5. Sėkmingai įgyvendinta skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“, į ją įsitraukė visos 13 regiono bibliotekų. VAVB 2022 m. buvo pagrindinė akcijos koordinatore; 6. Regiono tarybos posėdžiuose aptartos bibliotekų veiklos; 7. Atliktas tyrimas: „Vilniaus regiono VB darbuotojų užsienio kalbų įgūdžiai ir tobulinimosi neformaliojo švietimo srityje poreikis“, įvykdyta Vilniaus regione dirbančių MB veiklos sąlygų bei bibliotekininkų profesinio tobulėjimo galimybių analizė; 8. Koordinuota „Biblioteka visiems“ regiono bibliotekų atstovų veikla, dirbta su regiono bibliotekų atstovais, kuruojančiais atskiras paslaugų grupes.	Suteiktų konsultacijų skaičius, tenkantis vienai aptarnaujamai teritorijos savivaldybės viešajai bibliotekai (vnt.)	20	100,38	502%	Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų skaičius (vnt.)	13	Konsultacijų skaičius ženkliai užaugo, nes atsirado neplanuoti iššūkiai: LIBIS problemos, TBA paslaugos atnaujinimas, pagalba nuo karo pabėgusiems ukrainiečiams.	
	Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)					1305		
	Parengtų informacinių ir metodinių priemonių savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)					2		
	Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius (vnt.)					288		
	Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)					33		
	Bibliotekininkams skirtuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose apmokytų nustatytos teritorijos bibliotekininkų dalis (proc.)		50	141,04	282%	Nustatytos teritorijos bibliotekininkų skaičius (žm.)	926	Atnaujinta LIBIS sistema, nemokamos TBA paslaugos įdiegimas, nauji Fondų apsaugos nuostatai reikalavo mokymų organizavimo.
		Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių nustatytos teritorijos bibliotekininkams skaičius (vnt.)					27	
		Nustatytos teritorijos bibliotekininkams skirtų kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių skaičius (žm.)					1306	
	Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios bibliotekos ir/ar jų lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų dalis (proc.)		100	100,00	100%	Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė grupė yra nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios bibliotekos ir/ar jų lankytojai, skaičius (vnt.)	11	
		Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos ir/ar jų lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų skaičius (vnt.)					13	
II. Skaitmeninimas: Tėstos dokumentų skaitmeninio veiklos: skaitmeninti dokumentai, kurių skaitmeniniai vaizdai bus naudojami skirtingoms veikloms: 1. dokumentai iš Bibliotekos fondo, skelbiami e-paveldo svetainėje ir/arba saugomi Bibliotekos skaitmeniniame archyve- 53 objektai (9027 vaizdai). Pagrindiniai dokumentai iš Vilnistikos kolekcijos; 2. Regiono bibliotekų reikmėms suskaitmeninti 52 objektai (9801 vaizdas); 3. Skaitmeniniai dokumentai skirti bibliotekos reikmėms (parodoms ir pan.) – 5120 vaizdų. Bendradarbiauta su regiono bibliotekomis. Joms pristatytos skaitmeninio veiklos, kvietėme naudotis bibliotekos skaitmeninio paslaugomis. Regiono bibliotekos įvertino savo fondus ir atrinko dokumentus, kurie suskaitmeninti.	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)	0	0,00	#DIV/0!	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.)	3836	Peržiūros neįmanomos, nes biblioteka neturi įrankio įkelti į epaveldą.	
	Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)					53		
	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius (vnt.)					0		
	VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)					0		

					Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklavimo kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečiųjų duomenų kokybės kategoriją, skaičius (vnt.)	0		
	Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, kurios naudojasi apskrities viešosios bibliotekos skaitmeninio centro paslaugomis, dalis (proc.)	50	53,85	108%	Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, kurios naudojasi apskrities viešosios bibliotekos skaitmeninio centro paslaugomis, skaičius (vnt.)	7		
III. Dokumentų fondas: Įsigyta 9865 fiz. vnt. 3721 pavadinimo dokumentų, iš jų iš biudžeto lėšų – 7477 fiz. vnt. 2385 pavadinimų dokumentų, paramos būdu – 2388 fiz. vnt. 1336 pavadinimų dokumentų. Apie 90 proc. dokumentų išdėstyti atviruose fonduose. Per metus nurašyta 12010 fiz. vnt. (2770 pavad.). Bibliotekos fonde saugome daugiau kaip 20 kalbų sukurtus dokumentus. 2022-aisiais, Rusijos invazijos į Ukrainą metais, įsteigta knygų ir poilsio erdvė ukrainiečių vaikams ir įsigyta apie 400 fiz. vnt. (daugiau kaip 200 pavadinimų) leidinių ir kitų dokumentų ukrainiečių kalba; parengtas el. nuorodų į šaltinius ukrainiečių kalba sąrašas; organizuota lietuvių ir ukrainiečių vaikų vasaros stovykla (60 pradinį klasių vaikų). Iš fizinių ir juridinių asmenų priimta ir apskričiai bei savivaldybių viešosioms bibliotekoms paskirstyta 8925 fiz. vnt. dokumentų (knygų bei periodinių leidinių). 1. Parengtas Knygų parodų ir kitų priemonių regiono bibliotekoms 2022 m. planas -20 priemonių (1 vnt.); 2. Vykdyta tarpbibliotekinio (TBA) skolinimo paslauga vartotojams ir regiono bibliotekoms (615 užsakymų). 3. Sukurta lentyna skaitantiesiems kitaip (1 vnt.), populiarinti leidiniai Brailio raštu ir garsinės knygos, virtualioji ELVIS biblioteka (sudaryta sutartis su Lietuvos audiosensorine biblioteka); 4. Vartotojams suteikta prieiga naudotis prenumeruojamomis duomenų bazėmis, teiktos konsultacijos informacijos paieškos klausimais. Koordinuota DB panauda regione, peržiūrėta DB turinio vienetų – 85923. Organizuoti DB administratorių dalykiniai susitikimai (4 vnt.), seminarai „Prenumeruojamų DB efektyvus administravimas: aktualijos, pasiekimai, iššūkiai“ Alytuje, Trakuose, Vilniuje ir Varėnoje, parengta mokomoji medžiaga; 5. Išleistas 2022 m. kalendorius su senaisiais Vilniaus atvirukais iš Retųjų spaudinių fondo ir dalintas regione bei bibliotekoje (300 vnt.); 6. Surengti teminių, mobiliųjų ir kt. parodų ciklai bibliotekos atviruosiuose fonduose, skaityklose ir regione. Surengtos standinės parodos ir jų pristatymai regione (7 vnt.): „Mykolas Biržiška (1882–1962)“, „Lietuvos krepšiniai – 100“, „Lietuvos Respublikos konstitucijai – 100“, „Karaimų metai“, „Devintasis menas“ (komiksai), „Iš tėvės išaugęs, žodžiu pavirtęs“, dailininkės Kristinos Karvelytės atviraiškų, skirtų lietuvių rašytojų kūrybai, paroda, „iš dviejų bibliotekos istorijos“. Vykdytas erdvių parodoms pertvarkymas (parodoms eksponuoti pritaikyta 20 vietų). Įsigyti laikikliai dokumentams ir knygoms parodose eksponuoti (150 vnt.); 7. Sukurtas virtualių parodų ciklas, skirtas žymiems žmonėms ir atmintinoms datoms (4 vnt.): „Mokykla Vilniaus krašte“, „Jonui Vileišiui – 150“, paroda Spaudos atgavimo diena ir kalbos dienos „Kalba gimtoji lūposna [dėta]“ ir paroda monsijoro Kazimiero Vasiliausko metams; 8. Sudaryti literatūros sąrašai (2vnt.) „Ką skaityti apie Vilnių“, „Senoji periodika apie Vilnių“; 9. Surengtos teminės leidinių parodos Vilnistikos skaitykloje (2 vnt.) „Vilnius ir vilniečiai“, „Senieji Vilniaus dailininkai“; 10. Papildyti nauju turiniu kraštotyros duomenų bazę „Vilnijos vartai“ (10 straipsnių); papildytas „Bičių korys.Bendruomenių kraštotyra“; 11. Išduoti į namus 2022 m. naujausių periodikos (žurnalų) numeriai; 12. Įkelti 5 straipsniai į virtualią platformą mickevičius.amb.lt; 13. Sudaryti skaitomiausių knygų sąrašai TOP 10 (10 vnt.) ir kt.; 14. Parengti naujieneišikiai regiono bibliotekininkams, pedagogams „Adomo ir Marišės skaitiniai“ (6 vnt.) ir kraštotyriminkams (2 vnt.); 15. Sukurtas kryžiažodis apie Adomą Mickevičių (popierinė ir el. versijos); 16. Paskolinti leidiniai ilgalaikiai Vilniaus muziejiaus parodai (60 vnt.).	Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų dalis (proc.)	100	100,00	100%	Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų skaičius (vnt.)	615		
						Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų skaičius (vnt.)	615	
		Nustatytos teritorijos savivaldybių viešosiose bibliotekose licencijuojamose duomenų bazėse peržiūrėtų turinio vienetų skaičius praėjusiais metais (proc.)	3	125,33	4178%	Nustatytos teritorijos savivaldybių viešosiose bibliotekose licencijuojamose duomenų bazėse peržiūrėtų turinio vienetų skaičius praėjusiais metais (vnt.)	85923	Mokymai, konsultacijos ir praktikumai, planingas ir tęstinis bendradarbiavimas su regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų DB administratoriais, sulaukė aktyvesnės DB sklaidos ir didesnės turinio panaudos.
						Nustatytos teritorijos savivaldybių viešosiose bibliotekose licencijuojamose duomenų bazėse peržiūrėtų turinio vienetų skaičius (vnt.)	193609	
		Lietuvos publikuotų dokumentų archyvinio fondo surinkimo pilnumas (proc.) [Taikoma tik Kauno apskrities viešajai bibliotekai]	X	#DIV/0!	#DIV/0!	Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių skaičius (vnt.)	0	
						Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus pavadinimų skaičius (vnt.)	0	
	Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičius pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) [Taikoma tik Kauno apskrities viešajai bibliotekai]	X	#DIV/0!	#DIV/0!	Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičius praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)	0		
					Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičius (vnt.)	0		

<p>IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos: Sukurtos naujos arba atnaujintos ir teiktos šios paslaugos ir produktai: 1. Vykdytos 6 edukacinės programos: „Bibliografinis rašto darbų apipavidalinimas“ (gimnazistams); „Pinhole kamera – pasaulis pro raktų skylutę“ (5–8 klasių moksleiviams); „Mano žalias knygos draugas“ (skirtuko knygai siuvinėjimo dirbtuvė); „Susikurkime kompiuterinį žaidimą“ (6–12 klasių moksleiviams); „Radijo bangomis“, ASS turintiems vaikams edukacijų ciklas: „Sekliai bibliotekoje“, „Mėlyni šviesos paveikslai. Cianotipijos kūrybinės dirbtuvės“. Vykdytos tęstinės 33 temų edukacinės programos, organizuoti popamokinės veiklos užsiėmimai (7 vnt.). Sukurtos vaizdo edukacijos (6 vnt.): „Apie vieną labai paprastą siuvinėjimo dygsnį“, „Įranga regos negalią turintiems žmonėms“, instrukcija „Kaip naudotis knygomatu?“ (atnaujinta) ir kt.; 2. Skaitmeninio raštingumo vaizdo mokymų medžiaga judėjimo negalią turintiems žmonėms „Mokykimės „MS Excel“ savarankiškai“; 3. Sukurta metodinė ir edukacinė priemonė socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymui naudojant Kimochi lėles VB (1 vnt.); 4. Vykdyti kaniterapijos skaitymai kitokį įgalumą turintiems vaikams (8 temos); 5. Gyventojų skaitmeninio raštingumo programos: seminaras-praktikumai „Atrask NAXOS Music Library privalumus“; „Pristatymas kitaip: darbas su CANVA programa“;seminaras „Kaip stiprinti atsparumą informacinėms grėsmėms?“ ir kt. (8 vnt.).Parengtas MIR savaitel skirtų renginių ciklas (6 vnt.). Vestos 89 mokymų sesijos gyventojams (mokyta 296,5 val.); 6. Įsteigta nauja pokalbių ir diskusijų (iki 20 asmenų) erdvė – Vilnistikos skaitykla, joje teiktos bibliografų konsultacijos (700 užklausų). Suteiktos naudojimosi bibliotekos paslaugomis ir fondais individualios ir grupinės konsultacijos (iš viso 6026).</p>	Apmokytų gyventojų skaičius (žm.), iš jų:	250	12770	5108%	Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų: <i>Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.)</i>	8328 1180 2394	Padaugėjus fizinių lankytojų, atsiradus naujoms vartotojų grupėms – ukrainiečiams, migrantams ir kt., modernizavus LIBIS sistemą atsirado poreikis Individualioms, grupinėms ir virtualioms konsultacijoms, todėl planuotas rodiklis viršytas.
	<i>Virtualių būdu apmokytų gyventojų skaičius (žm.)</i>	50	3695	7390%	<i>Virtualių medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.)</i> Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų: <i>Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)</i> Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius (vnt.), iš jų: <i>Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų skaičius (vnt.)</i>	1020 2048 1495 18 3	Atsirado poreikis mokytis kalbų, rengtos naujos programos, mokyta virtualiu būdu, pritraukta daug dalyvių.
	Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)	2300	6546	285%	Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius (žm.) Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių senjorų skaičius (žm.) Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų, turinčių negalią, skaičius (žm.) Edukaciniuose užsiėmimuose, skirtuose visai šeimai, dalyvavusių asmenų skaičius (žm.) Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių kitų asmenų skaičius (žm.) Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų vaikams ir mokiniams, skaičius (vnt.) Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų senjorams, skaičius (vnt.) Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų asmenims, turintiems negalią, skaičius (vnt.) Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų visai šeimai, skaičius (žm.) Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų kitiems asmenims, skaičius (vnt.)	3273 82 191 1705 1295 252 199 11 14 23 5	Aktyvus bendradarbiavimas su ugdymo įstaigomis, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys, mokyklų susidomėjimas galimybe organizuoti popamokinę veiklą bibliotekoje, sukurtų naujų edukacijų turinys sulaukė susidomėjimo ir didesnio edukacinių užsiėmimų lankomumo, todėl planuotas rodiklis viršytas.
	Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)	3900	3675	94%	Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) Siūlomų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.) Naujų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)	9 33 13	

V Apsilankymai. Skatintas skaitymas, lankymasis bibliotekoje, domėjimasis kultūra. Viešintos paslaugos, fondai, erdvės, kviesta dalyvauti fiziniuose ir virtualiuose renginiuose: 1. Organizuoti įvairių formų renginiai bibliotekoje, skirti įvairaus amžiaus ir įvairių soc. grupių žmonėms: renginių ciklas Vilniaus 700-metų jubiliejui (7 dalys, 25 renginiai), Nacionalinei Lietuvos bibliotekų knygų savaitei (4 renginiai), Lietuvos kalbos dienų konferencija „Lietuvių kalba modernėjančiame pasaulyje“, skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“, akcija „Tėčiai skaito vaikams“ ir kt. (iš viso 1147 vnt.); 2. Surengtos edukacijos, patyriminiai užsiėmimai ir kt. renginiai specialiųjų poreikių žmonėms (17 vnt.); 3. Organizuoti renginiai ikimokyklinio amžiaus vaikams bei mokiniams: garsinių skaitymų ciklas darželinukams (7 vnt.); Vilniaus miesto pradinį klasių mokinių meninio skaitymo konkurso baigiamojo etapo renginys, muzikos mokyklų kalėdiniai koncertai (20 vnt.); 4. Kultūros paso paslaugai pateiktos ir įtrauktos į registrą 4 naujos edukacijos; toliau teiktos į Kultūros paso rinkinį įtrauktos paslaugos (8 vnt.); 5. Surengti istorikų susitikimai – pašnekesiai apie Adomo Mickevičiaus gyvenimą ir kūrybą (2 vnt.); 6. Organizuotos Skaitytojų, Vokiškai kalbančių skaitytojų, Filosofijos bei Anglų kalbos klubo jaunimui veiklos (30 vnt.) ir Šeimadieniai vaikams ir tėvams (20 vnt.); 7. Įgyvendintas knygų parodų ir kitų priemonių regiono bibliotekoms 2022 m. sklaidos planas (20 priemonių); 8. Surengtos teminės, dailės, meno, virtualios ir kt. parodos bibliotekoje ir regione suaugusiems ir vaikams; 9. Parengta el. viktorina „Pasivaikščiojimas po krikščioniškąjį Vilnių“; 10. Bibliotekos interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose, vidiniuose bibliotekos ekranuose skelbta reklama apie (naujus) produktus ir paslaugas (90 vnt.); 11. Metų pradžioje įrengtas iš anksto užsakytų leidinių išdavimo į namus punktas skaitytojams be Galimybės paso; 12. Įgyvendintos Bibliotekos atlikto tyrimo „Vartotojų patenkinimas bibliotekos paslaugomis“ rekomendacijos (3 vnt.); 13. Atnaujintos paslaugos Kūrybos laboratorijoje (garso įrašų kabina ir litavimo kampelis papildyti naujomis galimybėmis), sukurta audio-, video-, šviesos instaliacija bibliotekos rūsiams Kultūros nakties metu; 14. Organizuotas didžiausių renginių tiesioginių transliacijų ciklas internete, renginių filmavimai ir nufilmuotų renginių sklaida, vaizdo pasakojimai internete (49 vnt.).	Bendras lankytojų skaičius (žm.)	335000	464913	139%	Lankytojų skaičius (žm.)	211558	Akcijos, susitikimai su žymiais žmonėmis, rašytojais, leidėjais, Vilniaus 700-ajam gimtadieniui skirti renginiai, kartu su bendrapartneriais organizuoti koncertų ciklai, Kultūros nakties, Muzikos dienos renginiai sulaukė didesnio, nei planuota lankytojų skaičiaus, todėl planuotas rodiklis viršytas.
					Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)	253355	

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

1. Paslaugos: Sukurtos ir teiktos naujos bei tęstos ankstesnės paslaugos: 1. Teiktos konsultacijos regėjimo negali turintiems žmonėms kaip naudotis Brailio rašto spausdintuvo su vertimo programine įranga, lapų įrišimo ir įlaminavimo paslauga, garsinio skaitytuvo „Bruno“ naudojimosi paslauga, ekrano skaitymo balsu paslauga (programine įranga JAWS). Vykdyta garsinių ir Brailio raštu sukurtų dokumentų iš LAB panauda. Skolinti į namus CD grotuvai garsinių knygų klausymui. Parengta vaizdo instrukcija „Kaip naudotis Brailio įrenginiais?“ (1 vnt.); 2. Vykdyta sensorinių žemėlapių sklaida internete; 3. Teiktos konsultacijos AS5 turinčių vaikų tėvams, praktinė pagalba naudojantis „Boardmaker“ programa; 4. Atnaujinti nuorodų į knygų anonsų, bibliotekoje vykusių pristatymų, renginių vertimų į lietuvių gestų kalbą sąrašai; 5. Organizuota ir vykdyta akcija „Vasara su knyga“ (užsiregistravo 183 žmonės, užduotis įveikė 101); 6. Teiktos konsultacijos per „Zoom“ ir „Teams“ programas; 7. Teikta į namus neišduodamų leidinių dalių skenavimo ir informacijos persiuntimo paslauga; 8. Išduoti į namus naujausi 2022 m. žurnalų numeriai.	Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)	7	27	386%	Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)	9	Poreikių daugiasluoksniškumas, naujos tikslinės grupės bibliotekoje (ukrainiečiai, vaikai iš remtinų šeimų, negalių ir specialiųjų poreikių turintys skaitytojai ir kt.) Įpareigojo kurti naujas fizines ir nuotoline paslaugas, padedančias spręsti šiuolaikines visuomenės socialines problemas ir mažinti atskirtį. Pvz. įkurtos naujos erdvės- Vilnistikos skaitykla, erdvė ukrainiečiams vaikams, paslaugų vieta regėjimo sutrikimų turintiems žmonėms, organizuota vasaros stovykla remtinų šeimų vaikams ir kt. Planuotas rodiklis viršytas, siekiant atliepti lankytojų lūkesčius ir prašymus.
					Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)	18	
					Alternatyvių fiziniams apsilankymui priegū prie teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)	15	
					Surengtų renginių skaičius (vnt.)	1147	
					Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)	103	Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)
	Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)	6	75	1250%	75		
	Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)	5	39	780%			Suskaiciuotos ne tik naujos, tačiau visos ir anksčiau sukurtos paslaugos asmenims, turintiems negalią.

<p>II. Tarptautiškumas: 2022 metais laimėtas Nordplus projektas "Culture education – key to adult integration" (partneriai Tartu viešoji biblioteka (Estija) ir Gulbenės regioninė biblioteka (Latvija)). Teikta paraiška kitam Nordplus projektui "Fake news", finansavimas neskirtas. VAVB kartu su kitomis bibliotekomis buvo tarptautinio projekto "LibOCS: University libraries strengthening the academia-society connection through citizen science in the Baltics" (liet. „Universitetų bibliotekos, stiprinančios akademinės bendruomenės ir visuomenės ryšį per pilietinį mokslą Baltijos šalyse“) asocijuota partnerė. Pateikta paraiška Erasmus+ akreditacijai, rezultatai bus paskelbti 2023 m. sausio mėn. Dalyvauta tarptautiniuose renginiuose: kasmetiniame IFLA kongrese Dubline (Airija), tarptautiniame Springer Nature patariamosios tarybos susitikime Atėnuose (Graikija), Europa-Forum Wachau konferencijoje Kremso universitete (Austrija), Kroatijos Bjelovaro miesto Petar Preradović vardo bibliotekoje, Estijoje, Latvijoje.</p>	<p>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (-o) arba dalyvauja (-o) įgyvendinant biblioteka, skaičius (vnt.)</p>	<p>2</p>	<p>2</p>	<p>100%</p>	<p>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (-o) biblioteka, skaičius (vnt.)</p> <p>Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose dalyvauja (-o) biblioteka, skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p> <p>1</p>	
<p>III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas: Bendradarbiauta su įvairiomis kultūros ir švietimo institucijomis: muziejais, mokykloje įstaigomis. Užmegzti ryšiai su privačiais asmenimis. Bibliotekai kuriant erdvę ukrainiečių vaikams, daug prisidėjo Vilniaus miesto savivaldybė, knygynas „Valkystė“, „DO Architects“, MCMP, „Parsiški kilimai“, „Korgas“, „LT Project“, „Interjero dizainas“, „L.B.D.Baltics“. Tęstas bendradarbiavimas su Vilniaus miesto Turizmo ir verslo plėtros agentūra GO Vilnius ir Neakivaizdinis Vilnius. Užmegzti ryšiai su populiaria interneto televizija Laisvės TV, su pirmuoju Lietuvos „vienaragiu“ UAB Vinted. Glaudžiai bendradarbiauta su Lietuvos gestų kalbos vertėjų centru, Lietuvos kurčiųjų draugija, dienos centru „Šviesa“, formaliojo ir neformaliojo ugdymo pedagogų asociacija (FINUPA), „Senjoro“ (socialinės paslaugos pagyvenusiems žmonėms). Organizuotos „Tvarumo popietės“, kurių metu užmegzti ryšiai su skaitytų knygų knygynu „Luodas šuo“, skaitytų knygų knygynu „Pelėdų knygos“, sendaikčių parduotuve „Mikis“, „Kita forma“, „Žalioji taškas“, MB „9 zuikiai“. Stiprintas bendradarbiavimas su muzikos mokyklomis, muzikantais, atlikėjais: Vilniaus Ažuoliuko muzikos mokykla, „Jauna muzika“, Judita Leitaitė, Dvariono muzikos mokykla, Suzuki muzikos mokykla, White Piano Hall, Vilniaus Algirdo muzikos mokykla ir kitomis. Drauge su Lietuvos kalbos komisija rengta kasmetinė konferencija „Lietuvių kalba modernėjančiame pasaulyje“. Stiprintas tarptautinis bendradarbiavimas su Austrijos draugija, Austrijos Respublikos konsulatu Vilniuje, Austrijos ambasada Lietuvai. Bibliotekoje viešėjo Zalcburgo Landtago delegacija, vadovaujama Landtago pirmininkės Brigittos Pallauf. Delegaciją lydėjo Austrijos ambasadorė Lietuvai Yvonne Toncic-Sorinj. Po apsilankymo bibliotekoje, Landtago pirmininkė B. Pallauf atsiuntė Austrijos literatūros skaityklai knygas apie Zalcburgo žemės istoriją. Bendradarbiauta su Lietuvos Respublikos ambasada Italijoje ir Italijos Respublikos ambasada Lietuvoje, Italų kultūrinės asociacijos „Centro Iniziative Culturali Pordenone“ ir „Terra Gialla“, vokiečių koncertine asociacija „TangoBrücke“, tarptautine atlikėjų agentūra „BAMA“, Europos kamerinės muzikos dėstytojų asociacija „ECMTA“, Milano barokinės operos teatru „Coin du Roi-Société d’Opéra“.</p>	<p>Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>20</p>	<p>67</p>	<p>335%</p>	<p>Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p> <p>Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p> <p>Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p> <p>Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>18</p> <p>4</p> <p>3</p> <p>42</p>	<p>Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys, aktyvi bibliotekos galimybių ir paslaugų sklaida, patrauklios rekonstruotos patalpos, profesionali bibliotekos darbuotojų veikla, sulaukė išorės organizacijų susidomėjimo organizuoti bibliotekoje renginius, mokymus ir kitas priemones. Atsirado partnerių, norinčių prisidėti įrengiant erdvę ukrainiečių vaikams, organizuojant Tvarumo popietes, renginius negalią turintiems žmonėms, vykdan kitas veiklas.</p>
<p>IV. Rinkodara: 1. 2022 m. vartotojų pasitenkinimo paslaugomis tyrimas nebuvo planuotas; 2. Sėkmingai įgyvendintos šios komunikacinės kampanijos: „Bibliotekų savaitės paminėjimas“, „Vasara su knyga“, „Tvarumo popietės“, „Knygų pristatymo konkursas“, „UNESCO MIR savaitė“ renginiai, Kalėdinio laikotarpio akcijos, TBA paslaugos viešinimas; 3. Aktyvi komunikacija su bibliotekos socialinių tinklų sekėjais - skelbimai, konkursai.</p>	<p>Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.)</p>	<p>0</p>	<p>0</p>	<p>#DIV/0!</p>	<p>Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)</p> <p>Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto svetainėse atskaitiniais metais skaičius (vnt.)</p>	<p>10680</p> <p>177781</p>	
<p>V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas: 1. Bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis kviešti mokiniai įsijungti į bibliotekos vidaus veiklų vykdymą; 2. Savanoriai vykdė veiklas projektų įgyvendinimo metu, padėjo tikrinti Galimybių pasus.</p>	<p>Bibliotekoje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius (žm.)</p>	<p>20</p>	<p>38</p>	<p>190%</p>			<p>Pavyko pritraukti daugiau savanorių Tvarumo popietei organizuoti, Galimybių pasams tikrinti.</p>

BENDROSIOS FUNKCIJOS								
Žmogiškieji ištekliai								
I. Personalo valdymas: 1. Organizuotos šešios atrankos ir priimti nauji darbuotojai į laisvas darbo vietas; 2. Kultūros darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai padidinti nuo sausio mėnesio.	Užimtų pareigybių dalis (proc.)	95	92	97%	Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius (vnt.)	85		
	Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (vnt.)	0,2	0,22	92%	Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:	85		
		Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)	11	11,14	101%	Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.)	15	
						Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje skaičius (vnt.), iš jų:	69	
					Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)	70		
					Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)	7		
					Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)	7		
					Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), iš jų:	1251000		
					Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)	1047090		
II. Kvalifikacijos tobulinimas: 1. Bibliotekos darbuotojams suteiktos galimybės kelti kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, seminaruose, konferencijose; 2. 67 proc. bibliotekos darbuotojų tobulino kvalifikaciją; 3. Lietuvos kultūros tarybai teikta paraiška projektui „Vilniaus ir Alytaus regiono bibliotekų specialistų kompetencijų kėlimas“, tačiau jam finansavimas nebuvo skirtas.	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)	70	67,06	96%	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)	57		
	Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai)	10	7,22	72%	Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti (eurai)	613,33	Dėl komunalinių paslaugų išlaidų padidėjimo teko perskirstyti lėšas ir mažiau skirti kvalifikacijos tobulinimui.	
Finansai								
I. Pritauktos papildomos lėšos: 1. Nuomuos patalpos, teiktos įvairios mokamos paslaugos; 2. Gautos lėšos projektams įgyvendinti; 3. Privatūs asmenys ir įmonės teikė paramą turto (dovanojo dokumentus, įrangą ukrainiečių erdvei); 4. Teiktos Kultūros paso paslaugos.	Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai)	40000	32117,51	80%	Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas paslaugas (eurai), iš jų:	20748,9	8 mėnesius neveikė LIBIS dėsningų skaičiavimo sistema, todėl iš skaičiuojamų tuo metu nebuvo rankami dėsningiajai.	
					Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už virtualiu (nuotoliniu) būdu suteiktas paslaugas (eurai)	0		
					Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas prekes (eurai)	0		
						Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos (eurai)	11368,61	
		Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai)	11600	61535,04	530%	Gautos projekcinio finansavimo lėšos veiklai (eurai)	36800	Buvo parengti finansiškai sėkmingi projektai. Gauta parama turto rengiant erdvę ukrainiečiams vaikams.
					Gauta parama pinigais (eurai)	2275,21		
					Gauta parama paslaugomis ir turto (eurai)	22459,83		
Turtas								
I. Nekilnojamo turto valdymas: 1. Efektyviai valdytas bibliotekos nekilnojamas turtas: bendras plotas - 6202,94 kv.m. (pagrindinis plotas – 3773,90 kv.m.). Pakeisti korpusų A, B ir C langai.	Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)	27,5	26,44	104%	Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	6202,94		
					Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m), iš jų:	0		
					iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0		
					Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0		
					Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0		
					Įstaigos išnuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0		
					Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:	164030		
					Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)	0		

II. Kilnojamo turto valdymas: 1. Taupiai naudotos transporto priemonės Subaru Outback ir VW Transporter.	Ištaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaidų kaina (eurai)	3000	1705,00	176%	Ištaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės (vnt.), iš jų: Ištaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės transporto priemonės (vnt.) Ištaigos išsinuomos ir (ar) pagal panaudos sutartį gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)	2 2 0	Dėl komunalinių paslaugų išlaidų padidėjimo teko perskirstyti lėšas ir mažiau skirti transporto išlaidymui.	
	Tarnybinių transporto priemonių išlaidų išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)	0,4	0,25	158%	Metinis ištaigos naudojamų tarnybinių transporto priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)	13462		Dėl komunalinių paslaugų išlaidų padidėjimo teko perskirstyti lėšas ir mažiau skirti transporto išlaidymui.
					Nustatytas metinis ištaigos tarnybinių transporto priemonių išlaidų dydis (eurai)	19390,5		
					Metinės ištaigos tarnybinių transporto priemonių išlaidų išlaidos (eurai)	3410		
	Investicijų projektai							
	I. Projektų valdymas: 1. Įgyvendinti investicijų projektą „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“. Investicijų projektui skirta 3832 tūkst. Eur. 2021 m. atlikta darbų už 299 tūkst. Eur (7,8 proc.), 2022 m. atlikta darbų už 275 tūkst. Eur (7,2 proc.). Iš viso už 574 tūkst. Eur (15 proc.). Planuotas 18 proc. rodiklis nepasiekiamas, nes nebuvo gautas planuotas finansavimas 2022 metams. Planuota gauti 700 tūkst. Eur, o gauta tik 275 tūkst. Eur, kurie visi buvo įsisavinti.	Investicijų projekto „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	18	14,98	83%	Investicijų projekto „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“ bendra vertė (eurai)	3832000	Nebuvo gautas planuotas finansavimas.
Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“ (eurai)						574000		

Bibliotekos direktorė
(Pasirašančio asmens pareigos)

(parašas)

Emilija Banionytė
(Vardas Pavardė)